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Roger Svensson <roger99svensson99@gmail.com>


Hemställan om paus av beslut att avsluta Citiklinikens vårdavtal
Roger Svensson <roger99svensson99@gmail.com> 12 March 2025 at 12:24
To: Hanna Stymne Bratt <hanna.stymne-bratt@norrtalje.se>, Ann-Sophie Holgersson <ann-
sophie.holgersson@norrtalje.se>, Sjukvård och omsorg i Norrtälje <registrator.sjukvardomsorg@norrtalje.se>


Norrtälje 20250312
Till: Kommunalförbundet för Sjukvård och Omsorg i Norrtälje (KSON)


Ordf: Hanna Stymne Bratt
hanna.stymne-bratt@norrtalje.se


Förbundsdirektör: Ann-Sophie Holgersson 
ann-sophie.holgersson@norrtalje.se


Ärende: Hemställan om paus av beslut att avsluta Citiklinikens vårdavtal.


Vi hemställer härmed att KSON pausar sitt beslut att avsluta vårt vårdavtal och inleder en dialog med
oss för att gemensamt hitta en lösning som möjliggör en fortsatt stabil och patientsäker verksamhet.


Vid genomgång av de ekonomiska och redovisningstekniska aspekterna av vår verksamhet står det klart
att de anmärkningar som framkommit i årsrapporterna inte indikerar några faktiska ekonomiska problem.
De frågor som påtalats är av redovisningsteknisk karaktär och påverkar inte verksamhetens långsiktiga
bärighet. Upplysningsvis har revisorn alla år föreslagit ansvarsfrihet för styrelsen. Citikliniken har
genomfört omfattande förändringar, vilket har resulterat i att före hävningen av avtalet var vår
kärnverksamhet både mer patientsäker, lönsam och inte minst mycket omtyckt av patienterna.


Utöver detta pågår diskussioner med ett antal starka ägare som kan vara redo att investera i
verksamheten och säkra dess framtid. Det finns en tydlig vilja och ett engagemang att långsiktigt
utveckla och stabilisera verksamheten så att den kan fortsätta att leverera högkvalitativ vård till våra
patienter. Vi diskuterar att intensifiera ytterligare satsningar på äldre patienter.


Ett beslut om att avsluta vårt vårdavtal skulle få allvarliga konsekvenser, inte bara för oss som
vårdgivare utan också för vår personal och de tusentals patienter som är listade hos oss. Dessa
patienter skulle hänvisas till andra vårdgivare som redan är hårt belastade, vilket ytterligare skulle
försämra tillgängligheten till primärvård i kommunen. Det tar tid att bygga ett väloljat effektivt
personalteam som nu måste söka sig arbete på annat håll, 5 läkare, ett flertal syrror och administrativ
personal.


Vi får dagligen frågor från våra patienter om möjligheten att fortsätta vara kvar hos oss vilket visar att de
uppskattar vår vård och den tillgänglighet vi erbjuder. Många lyfter fram fördelarna med en mindre
vårdcentral – närheten, det personliga bemötandet, enkelheten att nå oss både fysiskt och via telefon
samt känslan av kontinuitet och trygghet i vården.


Vi är övertygade om att det finns en väg framåt för vårdcentralen och vi önskar därför att KSON, i
samarbete med oss, utforskar möjliga lösningar för att säkerställa en fortsatt stabil och patientsäker
verksamhet. Vi ser fram emot en konstruktiv dialog där vi tillsammans kan hitta en hållbar väg framåt.


Vi överväger att komplettera ägarbilden så att den blir sammansatt av, utöver starka ägare, även av
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personal och listade patienter som har visat ett starkt intresse att vara med i bolaget.


Med vänliga hälsningar


Roger Svensson


VD, Citikliniken Hälsocentral Norrtälje


---------------------------------------------------
Roger Svensson, VD
070-7992896
Citikliniken Sverige AB - 556781-2382
Kaserngatan 1, 761 46 Norrtälje
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Roger Svensson <roger99svensson99@gmail.com>


Sv: Hemställan om paus av beslut att avsluta Citiklinikens vårdavtal
1 message


Ann-Sophie Holgersson <ann-sophie.holgersson@norrtalje.se> 12 March 2025 at 13:15
To: roger99svensson99 <roger99svensson99@gmail.com>, Hanna Stymne Bratt <hanna.stymne-bratt@norrtalje.se>,
Registrator Kommunalförbundet <registrator.sjukvardomsorg@norrtalje.se>
Cc: Johanna Klingstedt <johanna.klingstedt@snellman.com>


Hej Roger,


KSON framhåller fortfarande att samtliga frågor som har sin grund i parternas tidigare avtalsrelation,
oavsett vad det gäller, ska gå via parternas ombud (johanna.klingstedt@snellman.com). Övriga mer
generella frågor såsom begäran om uppgifter, statistik och dylikt ska gå via registraturen
(registrator.sjukvardomsorg@norrtalje.se). För tydlighets skull ska framhållas att eventuella frågor och
kontaktförsök endast kommer att besvaras under ordinarie arbetstid.


 


Med vänlig hälsning


 


Ann-Sophie Holgersson


Förbundsdirektör


 


Sjukvård och omsorg i Norrtälje


Box 801, 761 28 Norrtälje


Besök: Rubingatan 2


Telefon direkt: 0176-71517


Mobil: 073-9623427


Webbplats: sjukvardomsorg.se


 


 


Vi har en ny webbplats!
sjukvardomsorg.se


 


När du skickar e-post till Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje innebär det att vi behandlar dina
personuppgifter. Läs mer om vad det innebär på sjukvardomsorg.se/personuppgifter Vi ber dig att inte använda starka
dofter (till exempel, parfymer, hudkrämer, hårprodukter) när du besöker oss då vi har flera doftallergiker.
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www.mollwenden.se 
info@mollwenden.se 


 


Promemoria 


Till Citikliniken Sverige AB 


Från Advokaterna Stefan Wendén och Gustaf Strand, Moll Wendén Advokatbyrå 


Ärende Obefogad hävning av Husläkarverksamhet med basal hemsjukvård 


Datum den 21 februari 2025 


  


1 Bakgrund och sammanfattning 


1.1 Bakgrund 


Citikliniken Sverige AB (”CSAB”, ”Utföraren” eller ”Leverantören”) och Kommunalförbundet Sjukvård 


och omsorg i Norrtälje (”KSON” eller ”Beställaren”) har ingått vårdvalsavtal avseende 


Husläkarverksamhet med basal hemsjukvård 2024 (”Avtalet”). Avtalsvillkoren framgår av 


förfrågningsunderlag som gäller från den 1 januari 2024 (”Förfrågningsunderlaget”), som bifogas som 


Bilaga 1. Den 13 februari 2025, beslutade KSON i ärende med dnr KSON 2025-88 att säga upp Avtalet 


med omedelbar verkan och att verksamheten ska vara avvecklad den 31 mars 2025 (”Beslutet”). 


Skälen för Beslutet framgår av tjänsteutlåtande den 29 januari 2025 i ärende med dnr KSON 2025-88 


(”Tjänsteutlåtandet”). 


CSAB har uppdragit åt Moll Wendén Advokatbyrå att analysera Beslutet. Vi återkommer här med vår 


samlade bedömning avseende Beslutet och Tjänsteutlåtandet.  


1.2 Sammanfattning 


Beslutet är synnerligen svagt underbyggt. Tjänsteutlåtandet är behäftat med otydligheter, felaktigheter 


och generaliseringar och har därför inte utgjort ett fullgott underlag för KSON:s direktion inför Beslutet. 


Ett flertal omständigheter som KSON har lagt till grund för Beslutet ligger dessutom antingen flera år 


tillbaka i tiden eller har redan åtgärdats. KSON:s beslut om förtida uppsägning utgör enligt vår 


bedömning en obefogad hävning vilket medför att CSAB kan rikta skadeståndsanspråk mot KSON. 


Efter genomgång av handlingar i ärendet (däribland Beslutet och Tjänsteutlåtandet) framstår det som 


att KSON har varit mer intresserade av att till varje pris avsluta CSAB:s verksamhet, snarare än att 


agera som en lojal och dialogsökande avtalspart. Av allt som har framkommit i ärendet är CSAB måna 


om att göra rätt, men det är naturligtvis svårt att rätta brister som man inte uppmärksammas på.  


Avtalet föreskriver, som utgångspunkt, att en förtida uppsägning ska föregås av en möjlighet för 


Utföraren att åtgärda eventuella brister. Endast om omständigheterna är sådana att rättelse inte är 


möjlig får Avtalet sägas upp utan att Utföraren ska ges tillfälle att åtgärda bristerna. KSON har inte berett 


CSAB möjlighet att vidta rättelse. KSON har inte heller förklarat varför omständigheterna är sådana att 


rättelse inte är möjlig. 


CSAB:s ekonomiska situation har under en tid varit ansträngd, men kraftfulla och aktiva åtgärder har 


vidtagits under år 2024 och ekonomin är idag enligt uppgift bättre och mer stabil än på länge. Exempelvis 


har ett underskott på närmare 3 miljoner kronor vänts. Det saknas därför skäl att säga upp Avtalet med 


hänvisning till CSAB:s ekonomiska situation.  
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Beträffande avtalsmässig följsamhet är det anmärkningsvärt att KSON i princip helt bygger sina 


synpunkter på att det föreligger vissa förbättringsområden (vilket är helt naturligt i vård- och 


omsorgsverksamheter som löpande arbetar med systematiskt förbättringsarbete i enlighet med 


Socialstyrelsens föreskrifter m.m.). De åberopade förbättringsområdena är naturligtvis av vikt att arbeta 


med, men det får understrykas att CSAB inte har agerat i strid med Avtalet. Under alla omständigheter 


hade CSAB kunnat åtgärda eventuella brister, om KSON hade iakttagit Utförarens rätt till rättelse. 


KSON:s beslut att säga upp Avtalet till omedelbart upphörande saknar stöd i parternas Avtal och utgör 


därför en obefogad hävning. Vi rekommenderar därför, om KSON inte skyndsamt omprövar Beslutet, 


att CSAB överväger vidare rättsliga åtgärder i form av att ansöka om stämning i Stockholms tingsrätt.  


2 Hävningen är obefogad 


2.1 Förutsättningar för förtida uppsägning 


I Förfrågningsunderlaget, punkt 4.4, framgår det att utgångspunkten vad gäller avtalsperioden är att 


Avtalet gäller tillsvidare med 12 månaders uppsägningstid för Beställaren (dvs. KSON) och med 6 


månaders uppsägningstid för Leverantören (dvs. CSAB).  


I Förfrågningsunderlaget, punkt 4.10.1, regleras KSON:s rätt att säga upp Avtalet i förtid. KSON har 


enligt punkt 4.10.1.1 rätt att säga upp avtalet på grund av Leverantörens avtalsbrott, om Leverantören 


inte vidtar rättelse inom 30 dagar från det att KSON påtalar avtalsbrottet. I Förfrågningsunderlaget, punkt 


4.10.1.1 a)—o), listas ett större antal omständigheter som anses utgöra väsentligt avtalsbrott. Avtalet 


kan vidare sägas upp till omedelbart upphörande (utan fristen om 30 dagar) om omständigheterna är 


sådana att rättelse inte är möjlig.  


I Förfrågningsunderlaget, punkt 4.10.1.2, regleras KSON:s rätt att säga upp Avtalet till omedelbart 


upphörande om (a) det står klart att Leverantören inför driftstart inte kommer att kunna utföra uppdraget 


enligt Avtalet, om (b) befrielsegrund (force majeure) har förelegat mer än 60 dagar, om (c) det 


bestämmande inflytandet över Leverantören förändras exempelvis genom aktieöverlåtelse och 


Leverantören med de nya ägarförhållandena saknar möjlighet att fullgöra Avtalet, eller om (d) 


Leverantören (utan att uteslutningsgrund föreligger) anses vara eller skäligen kan förväntas komma på 


obestånd. 


2.2 KSON saknar grund för förtida uppsägning  


En förtida uppsägning som gäller med omedelbar verkan (hävning) är en synnerligen ingripande åtgärd 


som endast bör användas när andra handlingsalternativ uttömts. För att häva ett avtal utan föregående 


dialog, utan begäran om rättelse och utan att kräva vite krävs att omständigheterna är utomordentligt 


allvarliga och att det helt saknas möjlighet att komma tillrätta med de brister som föreligger. Av KSON:s 


bristfälliga Tjänsteutlåtande framgår det inte att omständigheterna är sådana. Redan på den grunden 


utgör Beslutet en obefogad hävning.  


I Tjänsteutlåtandet, sid. 1, anges sammanfattningsvis att CSAB bryter mot avtalet i ett flertal avseenden 


samt att CSAB inte hade blivit godkända i vårdvalet idag med hänsyn till bolagets ekonomiska situation. 


Detta är felaktigt och KSON har inte visat att omständigheterna är sådana att CSAB inte hade blivit 


godkända i vårdvalet idag. 


Det har inte framkommit att KSON skulle ha iakttagit den angivna tidsfristen om 30 dagar. I 


Tjänsteutlåtandets sammanfattning, sid. 1 anges istället att KSON anser att bristernas omfattning och 
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allvar utgör ett väsentligt avtalsbrott och att bristerna är av sådan art att rättelse inom 30 dagar inte är 


möjligt. KSON har inte närmare redogjort för hur KSON har nått slutsatsen att rättelse inte skulle vara 


möjligt i den aktuella situationen.  


2.3 Bemötande av KSON:s angivna grunder 


I Appendix 1 nedan bemöter CSAB grunderna och omständigheterna i Tjänsteutlåtandet närmare. I 


korthet kan emellertid följande anges gällande ekonomi och avtalsmässig följsamhet. 


Ekonomi 


I motsats till vad KSON anger i Tjänsteutlåtandet om CSAB:s ekonomiska situation så har CSAB goda 


förutsättningar att komma tillrätta med sin ekonomiska situation. Under år 2024 har ett underskott vänts 


och i befintlig takt är det endast en tidsfråga innan verksamheten gör ett positivt resultat. Av 


Tjänsteutlåtandet framgår det dock inte att KSON har beaktat de åtgärder som CSAB har vidtagit för att 


stärka sin ekonomiska situation. KSON:s Beslut i sig har emellertid orsakat en negativ effekt på CSAB:s 


ekonomiska situation, vilken skada i sin helhet får tillskrivas KSON:s obefogade hävning. 


I Tjänsteutlåtandet fäster KSON stor vikt vid omständigheter hänförliga till CSAB:s årsredovisningar för 


åren 2021-2023. Det framgår emellertid inte att KSON har gjort någon fördjupad analys av skälen till 


CSAB:s revisors uttalanden. Avsaknad av sådan analys visar att KSON inte har förståelse för 


ekonomiska överväganden i ett aktiebolag. CSAB och bolagets revisor har gjort olika bedömningar om 


värdet på immateriella tillgångar. CSAB har gjort rätt som har bokfört tillgångarnas uppskattade värde 


och bolaget revisor har samtidigt gjort rätt (enligt sin yrkesrolls regelverk) när han har gjort en annan 


bedömning. Olika värderingar leder till att revisorn inte kan tillstyrka årsredovisningen, vilket i sin tur 


påverkar kreditbetyget hos Creditsafe. Det är emellertid inte något krav enligt Avtalet att CSAB måste 


ha ett visst kreditbetyg hos Creditsafe.  


KSON förbiser också att revisorn för åren 2021-2023 tillstyrker ansvarsfrihet för CSAB:s 


styrelseledamöter, vilket inte hade gjorts om oegentligheter eller bristande seriositet i yrkes-


/affärsverksamheten hade förekommit. 


I motsats till vad KSON anger i Tjänsteutlåtandet har CSAB därtill upprättat kontrollbalansräkning.  


Avtalsmässig följsamhet 


Till skillnad från vad KSON anger i Tjänsteutlåtandet så föreligger det inte några avvikelser beträffande 


avtalsmässig följsamhet som kan leda till varningsbrev eller viten. Begreppet varningsbrev förekommer 


inte ens i Avtalet. KSON framhåller i huvudsak tre (3) omständigheter såsom avvikelser i förhållande till 


Avtalet: 


- Bemanning 


- Vårdgarantin 


- ”Äldretelefon” 


CSAB har under år 2024 vidtagit omfattande rekryteringsåtgärder och har anställt fyra (4) nya läkare för 


att minska behovet av hyrpersonal. Ytterligare en (1) läkare är planerad att ansluta till verksamheten 


inom det kommande halvåret.  


CSAB uppfyller vidare vårdgarantin, innebärande att patienter ska erhålla medicinsk bedömning inom 


tre (3) dagar. KSON synes ha missuppfattat vad Avtalet reglerar i denna del. Enligt Avtalet ska utförare 
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som överstiger vissa målsättningar erhålla en bonus/målstyrd ersättning. Att denna bonus inte uppnås 


varje månad kan inte likställas med att vårdgarantin inte uppfylls. 


Vad gäller ”äldretelefon”, eller tillgänglighetsanpassad telefontid, så är CSAB oförstående inför KSON:s 


kritik. CSAB har, i motsats till vad som anges i Tjänsteutlåtandet, en ”äldretelefon”. CSAB kan visa att 


den används och fungerar. För det fall informationen på 1177 om denna äldretelefon har fallit bort hade 


detta varit lätt åtgärdat, om CSAB hade uppmärksammats på detta. KSON har emellertid, som bekant, 


valt att häva Avtalet istället för att ge CSAB tillfälle att vidta åtgärd. 


Sammanfattning 


I Tjänsteutlåtandet målas en dyster bild upp, av en verksamhet som medvetet begår avtalsbrott och har 


en konkurs nära förestående. Denna bild är inte med verkligheten överensstämmande, vilket hade stått 


klart för KSON om KSON hade fört en dialog med CSAB. Någon sådan dialog har inte förts utan KSON 


har valt att vidta en obefogad hävning istället för att begära rättelse. CSAB har förvisso haft en ansträngd 


ekonomi under en period, men efter kraftfulla åtgärder under år 2024 (och även hittills under år 2025) 


har den ekonomiska situationen stabiliserats. CSAB har vidare nyrekryterat läkare vilket både sänker 


kostnaderna och höjer kontinuiteten och kvaliteten i verksamheten. Dessa åtgärder har KSON varken 


uppmärksammat eller beaktat i Tjänsteutlåtandet.  


KSON har inte heller varit tydliga med på vilka grunder Avtalet egentligen sägs upp. Flertalet synpunkter 


i Tjänsteutlåtandet är därtill svepande och oprecisa, och därmed också svåra att bemöta.  


3 Förslag på vidare åtgärder 


Vår bedömning är att KSON har genomfört en obefogad hävning. En obefogad hävning kan ge CSAB 


rätt till skadestånd. Storleken på ett sådant skadestånd behöver utredas närmare, men torde kunna 


uppgå till ett belopp i storleksordningen 10 miljoner kronor. 


Vi rekommenderar att CSAB närmare överväger rättsliga åtgärder, som enligt Avtalet ska avgöras i 


Stockholms tingsrätt.  


4 Bilagor 


1. Förfrågningsunderlag enligt LOV vårdval avseende Husläkarverksamhet med basal 


hemsjukvård 2024, gäller från den 1 januari 2024 


 


 ___________________________  
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APPENDIX 1 


Rad nr KSON:s påstående Sidhänvisning i 
Tjänsteutlåtandet 


CSAB:s invändning 


    


 1 Leverantörens ekonomi (övergripande) sid. 2-4 Sammantaget  får KSON:s bedömning av CSAB:s ekonomiska situation 
anses vara behäftad med allvarliga brister. KSON synes exempelvis inte 
ha förståelse för att olika värderingar av immateriella tillgångar kan 
medföra att en revisor saknar möjlighet att tillstyrka en årsredovisning. 
Detta innebär inte att värderingen är felaktig. 
 
KSON synes också utan att närmare redogöra för sina överväganden dra 
slutsatsen att det är möjligt att sätta likhetstecken mellan en ansträngd 
ekonomisk situation och en situation som innebär att en konkurs, likvidation 
eller liknande är nära förestående.  
 
KSON:s sammantagna bedömning hade med all sannolikhet blivit en 
annan, om KSON hade fört en dialog med CSAB.  
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2 Leverantörens årsredovisningar avseende 2021, 
2022 samt 2023 har avstyrkts av revisorn. 
Årsredovisningarna har inte upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen. I kommentar till 2023 
årsbokslut framkommer även att 
kontrollbalansräkning ska upprättas då minst 
hälften av företagets aktiekapital kan vara 
förbrukat. 


sid. 2 KSON:s påstående utgör inte grund för förtida uppsägning.1. CSAB:s 
revisor har inte kunnat bedöma värdet av CSAB:s immaterialla tillgångar 
(AI-patent), och detta är av betydelse för bedömning av CSAB:s 
årsredovisning. Revisorn har därför angett att årsredovisningen för år 2023 
inte har upprättats i enlighet årsredovisningslagen. CSAB konstaterar att 
bolaget och bolagets revisor har olika uppfattningar om hur immateriella 
tillgångar ska värderas. Att ha olika uppfattning om värdet på immateriella 
tillgångar är inte olagligt eller i strid med CSAB:s Avtal med KSON. Det får i 
sammanhanget särskilt noteras att revisorn för aktuella räkenskapsår har 
tillstyrkt ansvarsfrihet för CSAB:s styrelseledamöter.2. 
Kontrollbalansräkning har upprättats i samråd med redovisningsfirma och 
revisor.  


3 Leverantörens årsbokslut har ej godkänts av 
revisorn och bedöms inte ha upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen. Detta visar på en 
mycket bristande seriositet i yrkes/- och 
affärsverksamhet hos Leverantörens företrädare 
de ansvariga för bolaget.  


sid. 3 KSON:s påstående utgör inte grund för förtida uppsägning. 
 
CSAB:s revisors bedömning bygger på att revisorn inte har kunnat bedöma 
värdet av bolagets immateriella tillgångar (AI-patent). Att göra olika 
bedömningar i denna del kan under inga omständigheter likställas med 
bristande seriositet i yrkes-/affärsverksamhet hos CSAB. 


4 Leverantörens kredit-rating via Creditsafe 
saknas helt från och med 2020-01-01 tills nu, till 
följd av icke-godkända årsredovisningar (utdrag 
tagna 2024-11-14 samt 2025-01-24). 


sid. 2 KSON:s påstående utgör inte grund för förtida uppsägning. 
 
Det är inte i strid med Avtalet att sakna kreditbetyg hos Creditsafe. Det 
framgår inte att KSON har bedömt KSON:s kreditvärdighet på något annat 
sätt som styrker att kreditvärdigheten skulle vara låg. 
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5 Leverantörens kredit-rating via Creditsafe mellan 
2018-10-06 och 2019-11-30 har uteslutande 
legat på ”Mycket hög risk”. 


sid. 2 KSON:s påstående utgör inte grund för förtida uppsägning. 
 
Låg kreditvärdighet kan utgöra en omständighet som innebär att en 
sökande leverantör inte godkänns för att få ingå avtal med KSON. 
Uppgifterna ligger emellertid långt tillbaka i tiden och KSON har själva 
konstaterat (rad 3 ovan) att det sedan 2020-01-01 inte finns något 
kreditbetyg alls hos Creditsafe. 


6 Leverantörens interna rutiner kring faktura- och 
ekonomihantering uppvisar brister. 


sid. 2 KSON:s påstående utgör inte grund för förtida uppsägning. 
 
KSON har inte redovisat i vilket avseende CSAB:s interna rutiner kring 
faktura- och ekonomihantering uppvisar brister. 


7 Leverantören har till följd av obetalda fakturor till 
Apoex nekats att beställa material nödvändig för 
verksamhetens uppdrag. 


sid. 3 KSON:s påstående utgör inte grund för förtida uppsägning. 
 
CSAB har ett flertal olika leverantörer och har alltid haft tillgång till sådant 
material som är nödvändigt för verksamhetens uppdrag enligt Avtalet. 


8 Förslagen som tidigare angetts av Leverantören 
för att förbättra det ekonomiska läget har ej 
genomförts eller lett till önskade resultat, enligt 
Leverantören till följd av utbrottet av pandemin. 


sid. 3 KSON:s påstående utgör inte grund för förtida uppsägning. 
 
CSAB:s resultat för år 2023 uppgick till ca minus 2,9 miljoner kronor. Detta 
underskott har vänts under år 2024. I motsats till vad KSON anger har de 
åtgärder som CSAB har vidtagit uppenbarligen lett till önskade resultat. 


9 KSON anger att antalet listade patienter har 
minskat sedan januari år 2021. 


sid. 3 KSON:s påstående utgör inte grund för förtida uppsägning. 
 
Det utgör inte grund för förtida uppsägning att antalet listade patienter 
periodvis minskar. Sedan oktober 2024 har antalet listade patienter ökat. 
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10 KSON anger att om omständigheterna ovan 
(raderna 1-8) hade förelegat vid Leverantörens 
ansökan om godkännande - hade 
omständigheterna utgjort skäl att inte godkänna 
Citikliniken Sverige AB:s ansökan enligt 
punkterna 3.2.2.2 och/eller 3.4.2 i avtalet, vilket i 
sin tur innebär väsentligt brott mot detta avtal i 
enlighet med punkt 4.10.1.1 b). KSON anger 
också att detta är omständigheter som i sin tur 
innebär väsentligt brott mot detta avtal i enlighet 
med punkt 4.10.1.1 c), g) och o). 


sid. 3-4 KSON:s påstående utgör inte grund för förtida uppsägning.Det föreligger 
inte några sådana omständigheter som medför att KSON hade kunnat 
neka CSAB som ny leverantör med stöd av någon omständighet i 
Förfrågningsunderlaget, punkt 3.2.2.2 eller punkt 3.4.2. 


        


11 Avtalsmässig följsamhet (övergripande)   CSAB följer Avtalet parterna emellan. Det saknas därmed grund för 
uppsägning.  
 
KSON har framhållit ett antal områden som enligt KSON kan förbättras. 
CSAB bedriver ett systematiskt förbättringsarbete och hade gärna tagit del 
av KSON:s synpunkter, i syfte att möjliggöra sådan förbättring av 
verksamheten.  


12 KSON hänvisar till en avtalsuppföljning från år 
2023, avseende 2022 års resultat. En 
åtgärdsplan med långsiktig planering [vår 
understrykning] upprättades, bl.a. avseende 
bemanning, vårdgaranti och "äldretelefon". 


sid. 5 CSAB har vidtagit samtliga åtgärder i enlighet med åtgärdsplan från år 
2023. 
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13 Leverantören hade endast en listningsbar läkare 
och en mycket liten andel patienter listade på 
namngiven läkare. Enligt verksamhetschefen 
uppfylldes resterande krav på läkarbemanning 
genom hyrläkare, något som även är en stor 
kostnad för verksamheten. I åtgärdsplanen 
gjordes en långsiktig planering för att minska 
Leverantörens behov av hyrläkare och 
verksamheten beräknades till hösten 2024 ha 
tillsatt tre läkartjänster samt uppnå målnivån 
med 75% listade på namngiven läkare till 
årsskiftet 2024/2025. Ingen av dessa mål har 
uppnåtts och Leverantören har fortsatt endast en 
listningsbar läkare samt har gjort en mycket svag 
ökning till 5,5% listade på namngiven läkare. 


sid. 5-6 Det är inte ett obligatoriskt krav i Avtalet att ha en viss andel patienter 
listade på namngiven läkare. Under år 2024 har emellertid omfattande 
rekryteringsåtgärder genomförts för att minska behovet av hyrläkare. 
Legitimerade läkare har rekryterats i maj 2024 (1 st), september 2024 (2 
st), januari/februari 2025 (1 st). Ytterligare en legitimerad läkare ska enligt 
plan ansluta till verksamheten i maj-juli 2025. Totalt har fyra läkare 
rekryterats och ytterligare en läkare är på väg in i verksamheten. 


14 Vårdgarantin är lagstadgad och innebär att 
patienter har rätt till en medicinisk bedömning 
inom tre dagar. Åtgärdsplan upprättades då 
verksamheten endast uppfyllde den satta 
gränsen (för att uppnå målrelaterad ersättning, 
se punkt 7.2.4.1 i avtalet) på 85% uppfylld 
vårdgarantin under en månad 2022. 
Leverantören uppgav att detta främst berodde 
på felaktiga registreringar vilket skulle vara 
åtgärdat till senast oktober 2023. Leverantören 
uppnådde vårdgarantin till 85% eller mer under 
fem månader 2023 samt under fyra av elva 
månader 2024 (decembers resultat är ej 
tillgängliga i dagsläget). 


  I motsats till vad KSON anger uppfylls vårdgarantin. Sedan december 2024 
erhåller 99% av patienterna medicinsk bedömning inom tre (3) dagar, vilket 
med god marginal överstiger nivån om 85% vilket enligt Avtalet ger 
ytterligare målrelaterad ersättning. 
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15 Enligt avtalet punkt 5.5 Tider för Verksamhetens 
bedrivande ska mottagningen dagligen ha en 
särskild telefontid för äldre med möjlighet till 
direktkontakt utan knappval eller 
återuppringning. Leverantören saknade detta 
helt vid avtalsuppföljningen 2023 och skulle 
omgående återinföra detta.I maj 2024 noteras att 
information på 1177gällande särskilt 
tillgänglighetsanpassad telefontid återigen 
varborttagen. Vid utförda stickprov, utförda i maj 
samt september 2024,kommer man endast till 
automatiserad svarsfunktion oavsett 
vilketnummer som används. Ingen information 
har inkommit frånvårdgivaren om önskemål 
gällande avsteg från avtalet eller 
ändradetelefontider. 


  Enligt Avtalet, punkt 5.5, ska CSAB dagligen ha en särskild telefontid för 
äldre med möjlighet till direktkontakt utan knappval eller återuppringning. 
CSAB uppfyller detta krav genom tillgänglighetsanpassad telefontid 
vardagar 11.00-11.30. 
 
Beträffande KSON:s påstådda stickprover framstår dessa som bristfälliga 
eftersom den tillgänglighetsanpassade telefonlinjen hade fyra inkommande 
ärenden i maj 2024 (varav ett samtal avbröts av inringaren) och 34 
inkommande ärenden i september 2024. Om informationen på 1177 vid 
någon tidpunkt skulle ha varit bristfällig är det naturligtvis beklagligt, men 
detta hade enkelt kunnat åtgärdas om KSON hade uppmärksammat CSAB 
på omständigheten. 


16 Dessa avvikelser från avtalet kan i sig leda till 
varningsbrev samt viten med möjlighet för 
Leverantören att genomföra åtgärder inom trettio 
dagar. I en sammantagen bedömning med 
Leverantörens ekonomiska läge anser däremot 
inte förvaltningen att det kan antas att rättelser 
är möjliga i detta fall. 


  "Varningsbrev" är inte en kontraktuell åtgärd enligt Avtalet.  
 
KSON har inte förklarat hur KSON har nått slutsatsen att rättelser inte är 
möjliga. Situationen är inte sådan, varken ekonomiskt eller 
verksamhetsmässigt, att en förtida uppsägning med omedelbar verkan är 
motiverad. 


 











Mitt namn är Roger Svensson, jag är VD för Citikliniken, och jag vänder mig till er
både som egenföretagare och medborgare i Norrtälje.

Som ni säkert känner till har KSON beslutat att säga upp vårt vårdavtal, ett beslut som
har omfattande konsekvenser för kommunens invånare. Trots att vi upprepade
gånger har begärt möten och en dialog för att diskutera möjliga lösningar, har
vi nekats all kontakt med KSON:s beslutsfattare. Istället har de anlitat en exklusiv
advokatfirma på Stureplan, bekostad av skattemedel, som fungerar som en mur
mellan oss och de som borde företräda kommuninvånarnas intressen.

Vi har aldrig fått chansen att diskutera en lösning grundad på dagens faktiska
situation. Över 3 000 patienter är direkt berörda, varav 30 % redan tvingats byta
vårdgivare mot sin vilja. Trycket på kommunens redan fulla vårdcentraler ökar, vilket i
förlängningen riskerar att påverka patientsäkerheten och vårdkvaliteten för alla
kommuninvånare.

Allvarliga brister i beslutsunderlaget

Beslutet att säga upp vårt vårdavtal är problematiskt eftersom det har grundats på
en tjänstemannaskrivelse som, enligt oss och vår advokat, innehåller en mängd
felaktigheter, spekulationer och ensidigt negativa påståenden. Politikerna har
troligen fattat sitt beslut utifrån ett bristfälligt och snedvridet underlag, där inget av
allt det positiva vi åstadkommit ens nämns.

Vi har gjort stora förändringar och förbättringar under 2024 i verksamheten, vilket
patienterna har uppskattat enormt. Den nationella patientenkäten från september
2024 visar att vi har förbättrat oss kraftigt på alla områden och att vi presterar
bättre än Doktor.se på samtliga punkter. Vi har löpande akuttider varje
dag och drop-in-läkarmottagning varje eftermiddag – något som gör oss unika i
kommunen.

Men inget av detta har beaktats i beslutsunderlaget. Istället har enbart negativa
tolkningar och historiska händelser staplats på hög, utan att man ser på den
positiva utvecklingen i verksamheten och vad vi faktiskt betyder för våra
patienter och de flesta är äldre som är aktiva.

Vad vi önskar av Kommunfullmäktige

Jag hemställer härmed att Kommunfullmäktige med sitt inflytande påverkar
KSON att:

1. Pausa uppsägningen av avtalet



För att ge andrum till en lösning och säkerställa att beslutet grundas på den
faktiska situationen idag – inte på äldre anmärkningar som redan är åtgärdade.
Att låta en vårdcentral med så många nöjda patienter försvinna utan att ens diskutera
alternativ är oacceptabelt och riskerar att få långsiktiga negativa konsekvenser
för hela kommunens vårdinfrastruktur.

2. Inleda en dialog med oss

För att diskutera möjliga lösningar som tryggar tillgången till primärvård. Beslut
som påverkar tusentals kommuninvånare bör fattas på transparens och aktuell
fakta. Vi ser inte detta som en juridisk strid – det bästa för alla parter är att sitta ner
och föra en saklig diskussion om eventuella kvarvarande brister och lösa dem
gemensamt.

Citikliniken – Ett viktigt komplement i kommunen

Citikliniken är en etablerad vårdgivare i kommunen och ett viktigt komplement till den
övriga vården. Vi har hög patientnöjdhet, stor efterfrågan och en välfungerande
verksamhet.

Idag består vår personalstyrka av:
✔ 5 läkare (plus en medicinskt ansvarig läkare)
✔ 4 sjuksköterskor (Reko), plus flertal vaccinations-ssk
✔ Rekrytering av ytterligare vårdpersonal pågår
✔ Flera administrativa medarbetare som säkerställer smidig drift

Vi har en stabil grund och kapacitet att fortsätta leverera högkvalitativ vård, men
för att göra det behöver vi en rättvis behandling och en chans att föra en öppen
dialog om framtiden. Privata vårdcentraler måste klara sin egen ekonomi
medans de kommunalt ägda slipper.

Jag ber Kommunfullmäktige att med sitt inflytande påverka KSON att detta
hanteras med den seriositet och öppenhet som kommunens invånare förtjänar.

Vänliga hälsningar,
Roger Svensson
VD, Citikliniken
 070-799 28 96
 roger@svenssons.nu
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